

Informazione Regolamentata n. 20086-71-2017

Data/Ora Ricezione 27 Dicembre 2017 18:40:27

AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale

Societa' : S.M.R.E. S.p.A.

Identificativo : 97532

Informazione

Regolamentata

Nome utilizzatore : SMREN04 - x

Tipologia : REGEM

Data/Ora Ricezione : 27 Dicembre 2017 18:40:27

Data/Ora Inizio : 27 Dicembre 2017 18:40:28

Diffusione presunta

Oggetto : ACQUISTATA ULTERIORE

PARTECIPAZIONE DEL 18% IN

SISTEMATICA SPA

Testo del comunicato

Vedi allegato.



COMUNICATO STAMPA

S.M.R.E.: acquistata ulteriore partecipazione del 18% in Sistematica SpA

Rafforzata la posizione di SMRE nel segmento strategico della connettività dei veicoli

Umbertide (PG), 27 dicembre 2017

S.M.R.E. (SMR:IM), società quotata su AIM Italia specializzata nello sviluppo di soluzioni altamente tecnologiche nei settori Automation e Green Mobility, comunica che in data odierna è stata acquistata un'ulteriore quota del capitale sociale di Sistematica Spa rispetto a quanto comunicato in data 31 luglio 2017, pari al 18%.

A seguito di tale operazione l'Emittente possiederà una quota partecipativa in Sistematica Spa complessivamente pari a 68,9%.

L'operazione di acquisizione da Sistematica Consulting Srl di n. 541.181 azioni rappresentative del 18% del capitale sociale di Sistematica Spa, ha comportato un investimento complessivo da parte di S.M.R.E. di Euro 1.080.000.

Contestualmente, S.M.R.E. e Sistematica Consulting Srl (le "Parti") hanno convenuto di modificare gli accordi di opzione call del contratto di investimento di cui al comunicato del 31 luglio 2017. In particolare, tenuto conto dell'acquisto da parte di S.M.R.E. dell'ulteriore quota del capitale sociale di Sistematica Spa di cui al presente comunicato, le Parti hanno ridotto il prezzo di compravendita che dovrà essere pagato da S.M.R.E., nel caso di esercizio dell'opzione call a suo favore, quale corrispettivo delle residue n. 340.961 azioni rappresentative di circa l'11% del capitale di Sistematica Spa attualmente di proprietà di Sistematica Consulting Srl. A seguito di tale modifica, il prezzo stabilito sarà pari a Euro 3.500.000.

Inoltre, con tale acquisizione, le Parti convengono di cancellare la pattuizione del contratto di investimento di cui al comunicato del 31 luglio 2017, che prevedeva a favore di Sistematica Consulting Srl il diritto di riacquistare la guota ceduta a S.M.R.E..

Il comunicato è disponibile sui siti internet www.smre.it e www.emarketstorage.com

S.M.R.E. (**SMR:IM**), con sede a Umbertide (PG), oltre 50 dipendenti e forte vocazione internazionale (60% del fatturato realizzato all'estero), è specializzata nello sviluppo di soluzioni altamente tecnologiche nei settori Automation e Green Mobility. Fondata nel 1999, la Società è attiva in due settori: Green Mobility dove, grazie allo sviluppo di innovativi powertrain integrati, realizza KIT di elettrificazione e componenti dedicati al mondo della mobilità elettrica e ibrida; Automation, dove si dedica alla progettazione e realizzazione di macchinari e impianti industriali su misura dedicati alla lavorazione di tessuti e materiali tecnici e speciali S.M.R.E. opera con due siti produttivi in Italia e attraverso la propria controllata negli Stati Uniti.

ISIN: IT0005176299; ISIN Warrant S.M.R.E. 2016-2019: IT0005176463

S.M.R.E.

Emittente Piazza Meucci 1 - Umbertide (PG) Tel. +39 075 9306500 www.smre.it

IR TOP

Investor & Media Relations
Maria Antonietta Pireddu
m.pireddu@irtop.com
Domenico Gentile, Antonio Buozzi
ufficiostampa@irtop.com
Via C. Cantù, 1 - 20123 Milano
Tel: +39 02 45473884

Tel: +39 02 454/ www.aimnews.it

BANCA FINNAT EURAMERICA

NomAd
Alberto Verna
a.verna@finnat.it
Piazza del Gesù, 49 - 00186 Roma
Tel. +39 06 69933219
www.finnat.it



Numero di Pagine: 4